

ORÇAMENTO GLOBAL

Obra: Barracões Industriais

Município: Saltinho-SC

Endereço: Área Industrial

BDI 27,35%

Planilha Orçamentária

ITEM	SINAPI	S/BDI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
1	PAVILHÃO INDUSTRIAL II (próximo à Ogoshi)						
1.1			LIMPEZA				
1.1.1	99802 99814	2,31	Limpeza geral das dependências internas da edificação	m²	675,00	2,94	1985,70
1.1.2	100981	8,54	Carga e descarga de entulho	m³	20,00	10,88	217,51
1.1.3	93588	2,83	Transporte com caminhão basculante 10m³ (DMT 30Km)	m³xkm	600,00	3,60	2162,40
1.1.4	95636 S	2,93	Limpeza de vegetação	m²	200,00	3,73	746,27
Subtotal item 1							5111,89
2.1			Instalações hidrossanitárias				
2.1.1	86888	421,47	Vaso sanitário sifonado com caixa acoplada	Un	2,00	536,74	1073,48
2.1.2	86902	294,97	Lavatórios, louça branca, com coluna	Un	4,00	375,64	1502,58
2.1.3	100858	584,84	Mictório sifonado louça branca	Un	2,00	744,79	1489,59
2.1.4	86906	70,18	Torneira cromada para lavatório	Un	4,00	89,37	357,50
2.1.5	91972	63,24	Serviço de instalação de tubos de PVC, série normal, esgoto sanitário, fornec e instalação	m	10,00	80,54	805,36
Subtotal item 2							4423,15
3.1			Esquadrias e revestimentos				
3.1.1	Comp 1	423,30	Portão de ferro, de correr, 150x210 (estragado)	m²	3,15	539,07	1698,08
3.1.2	Comp 1	423,30	Portão de ferro, correr, 200x210 (abertura existente, sem esquadria)	m²	4,20	539,07	2264,10
3.1.3	89170	60,81	Revestimento cerâmico para paredes	m²	2,00	77,44	154,88
3.1.4	103328	99,19	Alvenaria de vedação	m²	0,00	126,32	0,00
Subtotal item 3							4117,07
4.1			Instalações de prevenção contra incêndio				
4.1.1	101909	208,37	Extintores de incêndio, 2A20BC, 6kg, fornecimento e instalação	Un	4,00	265,36	1061,44
4.1.2	97599	24,52	Luminária de emergência, 2x55W, fornecimento e instalação	Un	4,00	31,23	124,90
4.1.3	34723	577,50	Planta de emergência 100x100cm	m²	1,00	735,45	735,45
4.1.4	535,59	535,59	Conjunto de mangueira de incêndio, tipo I, de 1 1/2", comprimento de 25m	Un	2,00	682,07	1364,15
Subtotal item 4							3285,94

Total Item 1

16938,04

1	PAVILHÃO INDUSTRIAL III						
1.1			LIMPEZA				
1.1.1	99802 99814	2,31	Limpeza geral das dependências internas da edificação	m²	675,00	2,94	1985,70
1.1.2	100981	8,54	Carga e descarga de entulho	m³	20,00	10,88	217,51
1.1.3	93588	2,83	Transporte com caminhão basculante 10m³ (DMT 30Km)	m³xkm	600,00	3,60	2162,40
1.1.4	95636 S	2,93	Limpeza de vegetação	m²	200,00	3,73	746,27
Subtotal item 1							5111,89
2.1			Instalações hidrossanitárias				
2.1.1	86888	421,47	Vaso sanitário sifonado com caixa acoplada	Un	3,00	536,74	1610,23
2.1.2	86902	294,97	Lavatórios, louça branca, com coluna	Un	4,00	375,64	1502,58
2.1.3	100858	584,84	Mictório sifonado louça branca	Un	0,00	744,79	0,00
2.1.4	86906	70,18	Torneira cromada para lavatório	Un	4,00	89,37	357,50
2.1.5	91972	63,24	Serviço de instalação de tubos de PVC, série normal, esgoto sanitário, fornec e instalação	m	10,00	80,54	805,36
Subtotal item 2							4275,66
3.1			Esquadrias e revestimentos				
3.1.1	Comp 1	423,30	Portão de ferro, de correr, 100x210 (abertura existente, sem esquadria)	m²	2,10	539,07	1132,05
3.1.2	Comp 1	423,30	Portão de ferro, basculante, 495x500 (abertura existente, sem esquadria)	m²	24,75	539,07	13342,05
3.1.3	89170	60,81	Revestimento cerâmico para paredes	m²	1,00	77,44	77,44
3.1.4	103328	99,19	Alvenaria de vedação	m²	5,00	126,32	631,59
Subtotal item 3							15183,13

Total Item 1

24570,69

CUSTO TOTAL

41508,73